Erreurs de foliation : seconde partie : f. 121 quater.

L'ensemble des feuillets sont d'environ 33x23,8 cm. L'espace d'écriture sur l'ensemble de feuillets est d'environ 25,6x18,1 cm, 2 colonnes à 54 lignes par page, sauf les f. 44-47 de la troisième partie qui sont à trois colonnes ; 119v-121r qui sont à quatre colonnes ; 119r qui est à cinq colonnes. Réglure au crayon.

Les feuillets blancs : 14v et 15 de la première partie, 248 de la seconde partie et 2r de la troisième partie.

La quasi-totalité du manuscrit est écrite par le même scribe qui travaillait probablement spécialement pour Gérard d'Utrecht, parce que sa main se retrouve dans d'autres de ses manuscrits. Les feuillets 121v de la seconde partie et 43v et 47v de la quatrième partie seraient tous

¹⁷⁷ Madeleine Mabilley, Les manuscrits de Gérard, p. 15-16.

écrits de la main de Gérard d'Utrecht.¹⁷⁸ Celui-ci a également ajouté une table de tout le manuscrit sur le feuillet IIv et il est aussi le scripteur d'une grande partie de notes dans le manuscrit.

Contient :

I. : (f. 1-6ra) : THOMAS D'IRLANDE, *De tribus punctis religionis christianae*

Religio munda et immaculata apud deum hec est : uisitare pupillos et uiduas in tribulacione eorum et immaculatum se custodire ab hoc seculo Iacobi I D. Volens religionem aliquam intrare et eam obseruare tria debet considerare: Primo que et qualis sit illa religio ... x ... opusculum non nimis obscurum nec nimis prolixum compilare decreuit.

(f. 6ra-10rb) : THOMAS D'IRLANDE, *De tribus sensibus sacrae scripturae*

Sapiencia edificauit sibi domum et excidit in ea columnas VII Prouerbiorum IX. Sicut dicit beatus Augustinus libro I super Genesim ad litteram capitulo I ... x ... illi de ecclesiastica ierarchia solum indigent morali instructione.

(f. 10rb-14rb) : THOMAS D'IRLANDE, *De tribus hierarchiis*

Numquid nosti ordinem celi et pones rationes eius in terra? Iob XXXVIII Secundum beatum Dyonygium ecclesiastica ierarchia ordinata est ad instar et similitudinem angelice ierarchie ... x ... et ipsi soli ab illis sacramentaliter absoluere possunt. Explicit. Hoc opus exegi summo sit gloria regi.

II. : (f. 1-216) : GUI D'EVREUX, *Sermones*

Notandum in principio huius operis quod non est pertimescendum si sermones uidentur prolixi... x ... scilicet terram fertilissimam scilicet illam beatam gloriam. Ad quam nos perducatur etc.

(f. 217-247) : JACQUES DE LAUSANNE, *Lectura in Evangelia sancti Matthaei et sancti Iohannis*

Nouum testamentum est in meo sanguine I Cor II. Acquisicio familiarium facit mutare testamentum. Racio est quia in testamento legantur bona et hoc amicis uel familiaribus ... x ... Deus caritas est et qui manet in caritate in Deo manet et Deus in eo.